0

第 35 回全国介護老人保健施設大会 岐阜

◆スクリーン広告

令和 6 年 8 月 2２日版

第 35 回全国介護老人保健施設大会 岐阜

大会会長 長 縄 伸 幸

（公益社団法人全国老人保健施設協会 岐阜県支部長）

協賛趣意書

1

ご挨拶

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さ
て、この度、第 35 回全国介護老人保健施設大会 岐阜を 11 月 14 日（木）・15 日（金）に長良川国際会議場・岐
阜メモリアルセンターおよび岐阜都ホテルで下記のごとく開催させていただくことになりました。

大会趣旨およびその概要

 2011 年の東日本大震災に続き、2019 年 12 月からの全世界を巻き込む新型コロナウイルスのパンデミック
（大流行）、さらに、2024 年 1 月 1 日の能登半島地震では私たち東海・北陸ブロックの仲間である北陸地方が大
きな被害を受け、全老健のご尽力で今まさに本格的な援助が開始されたところです。この様に、私どもの日常は
いまだに混乱し続けており、今までの常識を再考させる“ニューノーマルな時代”の到来を感じさせてくれます。

2023 年の第 34 回宮城大会では、その潮流を”地域における伝統的な社会システムの復権“と捉え、「地域共
生社会の復権と老健」を主題に熱い議論が交わされました。私ども岐阜大会でも、その趣旨を継ぐ形で、すでに各
地で老健を含む各団体や市民が共鳴し、新たな地域共生社会を創造しつつある現状から、大会の主題を「再び、地
域が動く～多様性を包摂する老健のさらなる共進（共鳴・共生進化）～」とさせていただきました。

地域共生社会とは、「地域ごとの課題を解決するために、地域が丸ごとつながり、地域を基盤に包括的に、かつ
専門職の支援も得ながら、共に生きる社会」であり、それを実現させる手段が地域包括ケアシステムです。1988
年に在宅復帰施設として産声をあげた老人保健施設も、少子高齢社会を本格的迎えるに従い、社会的および地域
におけるニーズも多彩で、その役割・使命も多様化し、それを包摂しつつ、地域を丸ごと巻き込んで奮闘している
仲間も多くなっています。

本大会では、各地域における老健の多彩な活躍をご紹介するとともに、2040 年の少子超高齢多死社会に向
けた老健の本質的な役割と課題について、特に、地域を丸ごと巻き込む在宅療養支援（介護・重度化予防に対する
栄養・口腔ケア・リハビリの一体化、在宅介護を支える療養・看取り(ACP)）・認知症の本質とポジティブ思考にも
とづく論理的チームケアのあり方および自然災害や感染に対する事前対策や対応（BCP）などについても全国の
皆様と熱い論議と固い絆を分かち合う岐阜大会にさせていただきたいと思います。

大会運営に関する想い

・本格的な中規模地方都市（40 万人）での開催であり、今後の開催方法なども含めてのモデルケースを模索する
大会

・頻発する自然災害や長期におよぶ新型コロナ感染などによる、常態化しつつあるヒトの日常行動変容からニュー
ノーマルな新時代への突入を肌で感じている昨今、“我々はどう変容するのか？”

・少子超高齢多死社会、2040 年に向けての、全世代を巻き込む“我がごと地域共生社会”の緊急的再構築

・“我がごとの主役である”、団塊世代および団塊ジュニアは、どう感じ、自らどのように行動するのか、また

孫の次世代にどのようなメッセージを伝えようとしているのか！

このように今後激変する地域社会で、我々老健は今後どのようにイニシアティブを発揮するのかを模索する大き
な区切りになる大会でもあると痛感しています。老健創立以来親しくご支援いただいている関連事業の皆様に
は、厚くお礼を申し上げるとともに、今後も少子超高齢多死社会という難敵に共に立ち向かう同志（戦友）として、
初期の企画段階からご参加ご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、本大会は、第 39 回国民文化祭、第 24 回全国障害者芸術・文化祭『ともに・つなぐ・未来へ～清流文化の
創造～「清流の国ぎふ」文化祭 2024（2024 年 10 月 14 日～11 月 24 日）』に協力しています。

謹白

令和 6 年２月吉日

第 35 回全国介護老人保健施設大会 岐阜
大会会長  長 縄 伸 幸

  公益社団法人全国老人保健施設協会 岐阜県支部長

2

1. スクリーン（幕間スライド）広告とは

「スクリーン（幕間スライド）広告」は、発表会場のスクリーン、プロジェクターを使用し、プログラムの幕間

（休憩）時間に「企業広告」をスライド上映するものです。

［上映時間］

スクリーン広告を、主催者作成の各種案内と共に各発表会場の幕間時間に上映します。

２． 広告の仕様

推奨ソフトはマイクロソフト PowerPoint です。原稿は PowerPoint（推奨：2016 以降）で作成いた

だくか、PowerPoint に画像で貼り付けていただくなどして、ご提出ください。

解像度：1920 ピクセル×1080 ピクセル（画面のアスペクト比は横長 16:9）

枚数：静止画 1 枚 ※動画の埋め込み、およびアニメーション効果は使用できません

フォント：特殊なフォントは文字化けの恐れがあります。Windows 標準のフォントを使用ください。

３． 共催費：８０，０００円（税別） 募集数：１０社

４． お申込み方法

① オンラインでのお申込みとなります。

内容をご確認いただき、下記「WEB フォーム」に必要事項を入力の上、

お申込みください。登録完了後、お申込み内容の確認メールを下記サポートデスクよりお送りします。

【お申込み URL・QR コード】

https://www.entry-sys.net/form/roken2024gifu/roken2024gifu_fm7_1/

※ アクセスに問題が生じた場合は、サポートデスクまでメールにてご連絡ください。

② お申込み期間  令和 6 年８月 26 日（月） 正午～ １０月３1 日（木） 正午

ただし、募集数に達した時点で申込みを締切らせていただきます。予めご了承ください。

スクリーン（幕間スライド）広告のご案内

スライド広告イメージ

3

③ お支払い方法

お申込み後、運営事務局より請求書をお送りしますので、請求書の記載日までに下記指定口座に

お振込みください。なお、恐れ入りますが、振込手数料は貴社にてご負担願います。 領収書をご希望

される場合は、「Web 入力フォーム」にご入力ください。大会終了後、領収書を送付します。

    ◆銀行名： 大垣共立銀行 おがせ支店（095）

    ◆口座番号： 普通預金 No.290738

    ◆口座名義： 第 35 回全国介護老人保健施設大会 大会会長  長縄伸幸

    ◆口座名義(ﾌﾘｶﾞﾅ)： ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳｺﾞｶｲｾﾞﾝｺｸｶｲｺﾞﾛｳｼﾞﾝﾎｹﾝｼｾﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲｶｲﾁﾖｳ ﾅｶﾞﾅﾜﾉﾌﾞﾕｷ

④ お申込み後の取消・内容変更

原則として申込後の取消しはお受けできません。貴社都合による取り消しや、著しい内容変更が

生じる場合はキャンセル料を申し受ける場合があります。

５. お問合わせ

スクリーン（幕間スライド）広告に関するお問合わせは、以下にお願いします。

第 35 回全国介護老人保健施設大会 岐阜 協賛サポートデスク

株式会社コングレ 中部支社 〔担当〕 小林・青柳・前田

〒460-0008 名古屋市東区武平町 5-1 名古屋栄ビルディング 7F

ＴＥＬ：052-950-3430 E-mail：roken2024gifu_spd@congre.co.jp